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Dzień Praw Człowieka w ZSI i SMS - bądź 
obecny razem z NAMI  

 

Human Rights Day - święto obchodzone corocznie 10 grudnia, ustanowione przez Zgromadzenie                       
Ogólne ONZ w rocznicę podpisania Powszechnej deklaracji praw człowieka w 1948 roku. Dzień ten                           
poświęcony jest orędownikom praw człowieka na całym świecie, którzy dążą do zapewnienia ochrony                         
własnych praw oraz praw innych i wkładają wiele wysiłku w działania zapewniające przestrzeganie ich                           
na co dzień. Wielu z nich jest za to prześladowanych, pozbawianych pracy czy niesłusznie więzionych.                             
Obchody międzynarodowego Dnia są okazją do uczczenia ich odwagi  i osiągnięć. 
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“Wszyscy ludzie rodzą się wolni i równi w swojej  godności 
 i w swych praw. Są oni obdarzeni rozumem i sumieniem  

i powinni postępować wobec innych w duchu braterstwa. “ 
 

MY JUŻ DZIAŁAMY - START THE CHANGE !! 

Działaj lokalnie, zmieniaj globalnie 
Nowatorski projekt „START THE CHANGE” ruszył w naszej szkole! W październiku i listopadzie odbyły się już                               
warsztaty w ramach niniejszego projektu. W zajęciach udział wzięły 2 grupy 24 i 20 osobowa – uczniowie                                 
klas pierwszych Medycznego Liceum       
Ogólnokształcącego i Technikum Weterynarii oraz         

starsze klasy TW, LP i Policyjnego Liceum             
Ogólnokształcącego. Spotkania poprowadziły nasze       

koordynatorki działań Panie: Natalia Hendrych i Monika Skwarek. Uczestnicy zapoznawali się z                       
podstawowymi zagadnieniami dotyczącymi praw człowieka oraz zostali wprowadzeni w tematykę                   
obecności migrantów i migrantek w naszym kraju. Ponadto nasza młodzież dowiedziała się o typach                           
migracji, jej skali oraz zagrożeniach wynikających ze stereotypów i uprzedzeń wobec uchodźców. Warsztaty                         
miały charakter integracyjny. Uczniowie byli bardzo aktywni i otwarci, wzmocnili swoje umiejętności                       
komunikacyjne poprzez uczestnictwo w dyskusji opartej na wzajemnym szacunku i kulturze osobistej.                       
Zajęcia prowadzone metodą warsztatową lepiej pozwoliły przyswoić i zapamiętać wiedzę, a także odnieść ją                           
do prawdziwych doświadczeń uczestników i uczestniczek. Była to również szansa dla naszych uczniów, aby                           
na forum wymienić się swoimi poglądami i spostrzeżeniami. 

Pamiętajmy Kochani: działajmy lokalnie, zmieniajmy globalnie.  
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START THE CHANGE  

Kolejna odsłona 
Uczestnicy poważnie podchodzą do tematu, świetnie się             
integrują i uczestniczą w zajęciach. Mamy nadzieję, że               
każde kolejne zajęcia będą owocować tak jak dotychczas i                 
przyniosą spodziewane efekty. Cieszymy się, że są wśród               
nas tak młode osoby, które pragną coś zmienić i zadziałać.  

Projekt „START THE CHANGE! Działaj lokalnie,           
zmieniaj globalnie” realizowany jest przez 14           
organizacji partnerskich w 12 krajach Unii           
Europejskiej (Polska, Czechy, Słowacja,       
Słowenia, Chorwacja, Włochy, Francja, Niemcy,         
Szkocja, Austria, Malta, Hiszpania) dzięki         
wsparciu finansowemu Komisji Europejskiej.       
Działania projektowe są realizowane są od           
października 2017 roku do września 2020 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 



 

CIEKAWOSTKI 

Garść przydatno - nieprzydatnych 
ciekawostek o prawach człowieka 
 

# 1 Powszechna Deklaracja Praw Człowieka 
 jest umieszczona w księdze  
Rekordów Guinessa jako 
 najczęściej tłumaczony dokument 

 

# 2  W co drugim, trzecim przypadku osoby w 
sprawie,  których interweniuje Amnesty International  

są wypuszczane z więzień 
 
 

# 3 Nad Powszechną Deklaracją Praw Człowieka  
zostało przeprowadzonych 1400 rund głosowania 
 

# 4  M. in.  w Chinach, Japonii, Indiach, 
 Korei Południowej i USA wciąż stosuje się karę śmierci 

 

# 5 W obozach pracy w Chinach więzi się również dzieci 
 

# 6 Norwegia jest jednym z krajów najbardziej 
przestrzegających praw człowieka 
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WIERSZ KLASYKA 

Grudzień  5, 2018t 

Proroctwo (Ginsberg Allen)  
 

 
Ponieważ nie jestem w życiu młodzieniaszkiem 

i chyba nie widzę już przed sobą 
aż tylu przyjemności 

Jakie to szczęście że wolno mi 
pisać o samochodach i wojnach, prawdach różnych epok, 

pozbyć się starych niepotrzebnych 
krawatów i spodni w które już nie wchodzę. 

 
9 stycznia 1985 

 
 
 

Wszyscy powinniśmy  reagować na przejawy łamania praw człowieka  
 

 „Speak up. Don’t be afraid”  
(„Przemów głośno. Nie bój się”) 
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